Vladislaus rex villam Materna wola cum scultetia ac ecclesia ibidem fundat, pro sculteto quatuor bancos salis, pro ecclesia unum lanceum, et alias donationes juxta consuetudinem aliarum ecclesiarum attribuit. Datum in Szydłowiec, ante festum S. Andreæ, 1408.

Idem nobilibus Thomæ et Nicolao Pakoszom de Pakoszowka donat jure feudi villam Tomkino, quondam Pakoszowka, cum onere solutionis ad cameram regiam duorum grossorum et servitii militaris cum una lancea et una balista in equis velocibus,... de curiis, tum personalis ibidem residentiæ. Cracoviæ, die dominica Oculi, 1408.

Idem dat facultatem Janussio carpentario suo extruendi molendinum in fluvio Wieprz juxta oppidum Krasnystaw. Datum Sandomiriæ, post dominicam Invocavit, anno 1410.

Machna Uzwartowska cedit Jachnie Kijskiej de bonis Uzwartow. Datum Leopoli, post festum Paschæ, anno 1414.

Vladislaus rex, quum Philippum de Delatyn judicem Drohobycensem constituisse, ac cives ejusdem civitatis Drohobycensis ignorabilitatem illi objicerent, illeque nobilitatem deduxisset coram rege, nobilitatis prærogativam illi adjudicat. Anno 1415.

Mathias episcopus Præmisliensis jus patronatus canonicatum et præbendarum ecclesiae suæ cathedralis Præmisliensis ad Vladislaum

regem et ejus successores perpetuo transfert. Datum in Przemysl,
anno 1417.

MACIEJ, herbu Janina, biskup przemyski od 1392 do 1417, a moze i dalej.

Vladislaus rex, ad instantiam Vaskonis et Procopii fratrum de Tysmienica, villam illorum Strzewice in districtu Zydaczewensi sitam, in civitatem erigit et in jus Magdeburgicum transfert. Cracoviæ, ante festum S. Catharinæ, anno 1417.

Litteræ originales super advocatiam Rohatynensem ante Filipo-wice dictam a Woleszko de Przeslužyc Petro Lipnicki. Datum Leopoli, sabbato ante festum Ascensionis, anno 1419.

Vladislaus rex Petro de Sprowa in villis Ortaszow et Mierzwica ad priores summas viginti marcas adscribit. Anno 1419.

Idem Iwankoni Kaplicz de Podhorce donationem Leonis ducis villaे Podhorce, exceptis duabus arcibus ibidem sitis, Zachiczyno, Pascierowo et Dworzyszcze in fluvio Dniester approbat, reservato onere militaris servitii. Anno 1421.

Idem Matfieio Prasielczyk in villa Siedliszcze districtus Praemi-siensis curiam Kłopocice perpetuo donat. In Niepofomice, 1422.

Idem civitatem Drohobycz jure Magdeburgensi donat, et centum ei laneos Franconicos jungit, advocatiam Joanni Manczyk de Dą-browa regis mensæ pincernæ generali jure perpetuo donat, telonei in ponte Gruszow pro se reservat medietatem, et alteram advocato præfato donat. Gnesnæ, anno 1422.

Idem quinquaginta marcas addit nobili de Sprowa ad centum marcas super Ortaszow.

Idem in oppido Jasło et villis Koczaowa, Gorawice, Ikaszczowice Raphaeli de Miechow sexcentas marcas assecurat. Anno 1423.

Idem ducentas decem marcas Nicolao Herbut de Fulszyn, in villa Kolpierz ad Drohiczyn pertinente inscribit. Anno 1423.

Idem nobilibus Nicolao et Stephano fratribus de Tunowa pro quinquaginta vendit scultetiam in villa Olszanka, in Biecz, anno 1423.

Idem concedit Miklassio ut posset reformare dotem uxoris suæ in villa Kolpierz. Anno 1425.

Commissarii regis Vladislai jus ad medietatem advocationis in Trębowla Barbaræ, Thomæ civis Praemisiensis uxori, contra Margarethem Joannis advocationis de ibidem consortem, adjudicant. In Halicz, feria sexta post festum S. Joannis Baptiste, anno 1427.

Vladislaus rex centum marcas inscribit Nicolao de Fulszyn in villa Kolpierz. Anno 1427.

Proceres terre Russiae ex Sniatynensi et Haliciensi districtu pro-mittunt sub fide et honore pro se et successoribus regi ac regno Poloniae fidelitatem, eisque consilio et auxilio se semper adfuturos. Datum Haliciæ, die SS. Petri et Pauli, anno 1427.

Similiter nobiles et incole districtus Kołomiensis. Anno 1427.

Proceres et nobiles terræ Leopoliensis renovant pristinum jura-mentum Vladislao Jagielloni, et Vladislao filio suo primogenito, ac eorum successoribus et coronæ regni Poloniae, eisque consilio et auxilio contra onnes hostes se adfuturos pollicantur. Anno 1427.

Similiter incole districtus Haliciensis et Praemisiensis, 1427.

Similiter nobiles districtus Trębowliensis. Anno 1427.

Similes litteræ nobilitatis districtus Sanocensis. Anno 1427.

Similiter nobiles et incole omnium districtuum terrarum Russiæ.

Die SS. Petri et Pauli, anno 1427.

Vladislaus Jagiello Mytkoni, Simeonis ducis Brestensis filio, villas Kropy, Wanierce, Kąkolowce, Komarno, Litowczyce in Grodecensi, ac Kleczko in Sanocensi districtibus in terra Russiae jure perpetuo donat. Si tamen absque prole decesserit, trecentis marcis solutis, fratres ejus istis bonis cedere regi tenebuntur. Datum Praemisiæ, ante festum S. Mariae Magdalene, anno 1427.

Idem Zbrozkoni de Zbrozek villam Borek in fluvio Mezdyca, Chozdeczkow in fluvio Trebno, Dziekow in fluvio Mozda, et desertum in Kaczowa fluvio ad locandam villam, item villam Hołuszczewice in fluvio Gniła Ruda, et Zatmiszow in fluvio Woratynka districtus Trębowliensis ad vitam donat, post mortem vero ipsius trecentæ marcas solvantur successoribus, idque pro resignata hereditate in Borek regi facta. Datum Gnesnæ, anno 1428.

Idem concedit villam Babino de manibus Fredro quingentis marcis redimere. Datum in Leżaysko, anno 1429.

Idem Ebermuth de Winiary pincernæ Calissiensi scultetiam in villa Płonka duodecim laneos continentem in districtu Chełmensi donat. Datum in Biecz, anno 1429.

Idem Iwankoni Dziak et Klimaszoni fratribus ducentas marcas in villa Wysokie in districtu Samboriensi inscribit. Anno 1430.

Commissarii regis Vladislai Steczkoni de Czaykowice aream Horcz-kowa appellatam, quam Petrus Nasagmanowicz sibi usurpabat, adjudicant. Datum in Medika, anno 1431.

Vladislaus rex venditionem villaे Podłóże per Popielowie hæredes ibidem Pełka de Jurgnowice pro centum sexaginta marcas coram actis terrestribus Sanocensibus recognitam approbat. Praemisiæ, anno 1431.

Idem Nicolao Rachowski villam Sieniawa in quadraginta marcis ad vitæ ipsius tempora confert. Anno 1431.

Idem Nicolao Słabosz de Kawęcin cubiculario suo in villa Jaroszowice et Malbuzno districtus Chełmensis centum marcas inscribit. Anno 1431.

Idem Janussio et Joanni Nekandy de Grzegorzwice super villa Krzyckowa centum marcas inscribit. In Sambor, anno 1431.

Judicium terrestre Sanocense attestatur venditam villam Podlasce per Popiele hæredes de ibidem Pełka de Jurgnowice pro centum sexaginta marcis. Datum in Sambor, anno 1431.

Vincentius de Szamotuły, castellanus Międzyrzecensis, spondet Vladislao regi castra Leopoliense, Præmisliense in nomine ejus se conservaturum. Datum in Krasnystaw, feria quinta post festum Nativitatis B. V. Mariæ, anno 1431.

W^INCENTY z SZAMOTUŁ, kasztelan międzyrzecki pod rokiem także 1434. Rzy-
szewski, Codex dipl., t. I, p. 316. Polegli pod Warną 1444.

Vladislaus rex Mathiae Sznek de Ślepowrony villam Siedliszcze ad vitam confert, et successoribus ejus centum marcas inscribit. Anno 1432.

Idem Nicolao Porawa de Luben in villis Janoczyn, Baczon, Sniatyn, Goleczycze, Matkow, Sadowice in districtu Leopoliensi ducentas marcas inscribit. Anno 1432.

Idem Mytkoni de Smoleńsko super villis Monasterczyny, Hodkowo et Chomianokowo ducentas marcas inscribit. Siradiæ, anno 1433.

Idem Nicolao de Chrząstowo gladifero Cracoviensi in villa Łopiennik in districtu Chełmensi ducentas marcas inscribit. Anno 1433.

Hrycko Kierdejowicz recognoscit castra Chełm et Lubomla a Vladislao rege ad quatuor annos se recepisse, ea conditione ut census in Chełm, Hrubieszow, Krasnystaw et Czermanczyn regi relinquat. Cracoviæ, feria quarta post festum S. Pauli, anno 1433.

HRYCKO KIERDEJOWICZ z Pomorzan, napada z Buczackim 1430 na Podole i Kamieniec, przywodzi w Ratnie 1431, kasztelan Iwowski 1435, wojewoda podolski 1438, Noś Swidrygajłowego dowódcę pobili do niewoli wziął, umarł 1461.

Vladislaus rex civitatem Rohatyn cum suburbii et decem villis Nicolao Porawa in ducentis marcis ad vitæ tempora confert, 1433.

Idem Włodkoni de Swinice trecentas quinquaginta marcas mutuo ab eo acceptas super villis Modrzyce, Izdebnik et Leszno in districtu Drohobycensi assecurat. Cracoviæ, in festo Epiphaniarum, 1433.

Idem Dobieslao de Sprowa septuaginta marcas in villa Babino dat et inscribit. Datum in Krosno, die Omnis Sanctorum, 1433.

Idem eidem in bonis Drubeszowice, Zamczyce quinquaginta marcas inscribit. Datum in Niepołomice, anno 1433.

Idem quadragesantas marcas Spytkoni a Tarnów, palatino Sandomiriensi, in oppido Leżaysko cum villis inscribit. Datum in Łanicut, 1433.

SPYTEK z MELSZTYNA na Tarnowie, wojewoda sandomirski, zmarły 1435.

Idem nobili Dzikowski triginta marcas inscribit in villa Brzezie. Anno 1433.

Idem Iwaszkoni Hinkowicz de Hinkowice super villa Dziwankowie mille quingentas marcas inscribit cum onere perpetuae mansionis. Cracoviæ, anno 1433.

Idem ad petitionem Stanislai Serce villas ipsius Tutarniowa, Milestaw, Marchwino, Izayczyce de jure polonico in jus Magdeburgense transfert. Datum in Nova Civitate, anno 1434.

Proceres et nobiles terrarum Russiæ et tota communitas promittunt unum de duobus filiis Vladislai Jagiellonis regis, qui regno aptior fuerit visus, in regem se suscepturos de consensu Alexandri Vitoldi magni ducis Litvaniae et baronum ejusdem ducatus, eumque postquam ad legitimam ætatem pervenerit corona regni insignituros, si prius jura et privilegia omnium statuum se observaturum juramento obstrinxerit, qui autem huic ordinationi contravenire, et aliquo modo quietem publicam turbare, et errores hæreticos fovere attentaverit, contra tales se insurrecturos promittunt. In conventu generali Moscicensi, post Conductus Paschæ, anno

Akt ten z mylną datą 1439 roku, musi być z ostatnich lat panowania Władysława Jagiełły, kiedy w wielu miejscowościach podobne oświadczenie czyniono, i dla tego tu przeniesiony.

Vladislaus III Nicolao de Lubraniec quadraginta marcas in villa Gostyńska inscribit. Datum Cracoviæ, post festum S. Petri ad cathedram, anno 1435.

Judicium terrestre Chełmense Elisabeth consorti Nicolai Jastkowskiego quadraginta marcas super villa Matece adjudicat. Anno 1436.

Proceres et nobiles terræ Leopoliensis renovant præstitum antea juramentum Vladislao regi, et Vladislao filio suo primogenito, ac eorum successoribus et coronæ regni Poloniæ, eisque consilium et auxilium contra omnes hostes pollicentur. Haliciæ, anno 1436.

Vladislaus III rex dat territoria Sniatyn et Kołomyia Michaeli Muzył de Buczacz ad vite tempora, et successoribus ejus inscribit ducentas marcas ibidem, Michael vero prædictus obligat se castra ultraque reformaturum, turres et muros restauraturum, quod si

non præstiterit, castrum Buczacz mille sexagenis regi vult esse obnoxium. Leopoli, die S. Priscæ, anno 1436.

MICHAEL BUCZACKI na Podole 1430 wyprawiony, odpierał napast Litwy, Wołochów; zginął w bitwie z Tatarami 1438. Dom Buczackich wygasł na Jakubie biskupie plockim, zmarły 1542.

Wołoczek de Kutlina fatetur a Vladislao rege solutas sibi esse centum marcas pro Elia palatino Moldaviæ. Cracoviæ, anno 1436.

Vladislaus III rex Iwankoni de Kwasielow super villis Kroświczyn, Bereszyny, Krasne, Piaski, Horszczeń, Zabitow et Drzewinki in districtu Chełmensi trecentas marcas inscripsit. Petricoviae, 1438.

Idem nobili Smok super villa Siedliszcze quinquaginta marcas inscripsit. Anno 1438.

Proceres regni Petro Odrowąż, palatino Leopoliensi, pro mille marcis, quas in milites Casimiri fratris regis Vladislai, electi in regem Bohemiæ exposuit, quasque rex præfatus super castro Samboriensi inscripsit, carent. Cracoviæ, anno 1438.

PIOTR ODROWĄŻ ze Sprowy, wojewoda lwowski w roku także 1440. RZYSZCZEWSKI, Codex dipl., t. III, p. 417, a w poniższych 1441, 1442, potem wojewoda ruski, w Węgrzech kolo Koszyc 1440 od Telefa schwytany, wiedzie Alexandra do Multan, gdzie zginął pod Krasnem w bitwie z wiarolomnym Bogdanem, roku 1450.

Vladislaus III rex Vincentio de Szamotuły, castellano Miedzyrzecensi, centum marcas super villis Markowice et Zelow in districtu Leopoliensi inscribit. Datum in Grodek, anno 1439.

Idem Bartholomæo de Meniszow sexaginta marcas in villa Dąbrowka in districtu Samboriensi inscribit. Anno 1439.

Ejusdem litteræ super locationem villæ Stańczyca per Nicolaum Siestrzeniec de Zakowice scultetiaeque laneorum quatuor et tabernæ donationem. Lublini, feria quinta ante Reminiscere, anno 1439.

Idem in villa Płonki in districtu Chełmensi ducentas marcas Stanislao Herbert inscribit. Anno 1439.

Idem Derslao de Rytwiany centum marcas inscribit in castro Chełmensi et Lubomla. Anno 1439.

DERSLAW z RYTWAŃ, jeden z dwudziestu synów Marcina z Rytwian, kasztelana zawichoskiego, często wspominany w dokumentach województwa sandomierskiego.

Idem Petro Odrowąż trecentas marcas in Sambor inscribit, 1440.

Idem trecentas marcas Spytkoni de Jarosław in oppido Leżaysko et villis eo pertinentibus inscribit. Budæ, anno 1440.

Idem Joanni de Buczacz, capitaneo Trembowliensi, in villis Monasterczany et Chodkow in districtu Haliciensi, marcas centum pro pallio examenteo cum auro et strumiloni dato inscribit. Budæ, post festum Ascensionis, anno 1441.

Idem eidem pro equis quatuor centum marcas ibidem inscribit. Anno 1441.

Idem Raphaeli de Jarosław super villis Stradecz, Giemienko, Zelow et Czarnowiska centum marcas inscribit. Anno 1441.

Idem per Joannem de Szamotuły, acceptis apud Stanislaum de Gora centum quinquaginta hungaricalibus, eosdem super villa Suchorzyce inscribit. Budæ, anno 1441.

Idem Petro Odrowąż, palatino Leopoliensi, sexaginta marcas in castro Samboriensi inscribit. Datum Strigonii, anno 1441.

Idem Christophoro de Wilezopole villam Podstawie confert. Datum in insula Czepel, prope Budam, anno 1442.

Petrus Odrowąż, palatinus Leopoliensis, Nicolao Tarnowski quinquaginta marcas super villa Jaroszowice inscripsit. Budæ, 1442.

Vladislaus III rex villam Gołczyce in terra Chełmensi sitam de polonicu ac ruthenico jure in jus teutonicum transfert. Datum in Tarnow, anno 1442.

Idem Petro de Sprowa ducentas triginta marcas in Jasienica et zuppa inscribit. Datum in Kothowiany, anno 1442.

Idem Joanni de Koniecpole, cancellario regni, quadringentas marcas in villa Boratyn inscribit. Datum Budæ, die S. Viti, 1442.

JAN z KONIECPOLA, herbu Pobog, kanclerz wielki koronne, zmarły 1455.

Idem Petro de Sprowa solutionem stationis de territorio Samboriensi in sua absentia indulget. Datum in Otwiany, anno 1442.

Idem Dobieslao de Sprowa trecentas marcas in villa Wierzchowice et Nowawieś inscribit et assignat. Datum ante Otwiany, anno 1442.

Idem Michaeli de Buczacz super bonis villæ Nowosielce et taberna Niespiesz centum marcas inscribit. Budæ, anno 1442.

Idem Nicolao Wołoszko, succamerario Leopoliensi, summam septuaginta marcarum in Lubomla et aliis villis inscribit. Anno 1444.

Casimirus rex consentit villam Kolczyce in terra Chełmensi Kolczyckich commutare pro parte villæ Młodoczyn et quinquaginta marcis per regem in eadem villa Kolczyce inscriptis. Anno.....

Dokument ten z mylną datą 1444 roku w oryginalu watykańskim położony; bo Kazimierz po dwuletnim ociąganiu się dopiero 1446 przyjął ofiarowaną mu koronę.

Sophia regina Nicolao Pieniążek de Witkowice sexcentas marcas mutuati debiti super capitaneatu Sanocensi inscribit. Anno 1450.

Casimirus rex Joanni a Tenczyn, palatino Cracoviensi, ducentas marcas in Lubomla inscribit. Lublini, die SS. Simonis et Judæ, anno 1450.

JAN z TENCZYNA, herbu Topor, wojewoda krakowski, zmarły 1459.